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RECEITAS PRIMÁRIAS PREVISÃO ATUALIZADA

        IPTU

RECEITAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (I)
    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

        IRRF
        ITBI

    Transferências Correntes
        Outras Receitas Patrimoniais

    Receita Patrimonial

        Cota-Parte FPM

        Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

        Aplicações Financeiras (II)

        Transferências do FUNDEB

        Cota-Parte ITR

        Outras Receitas Financeiras (III)

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (IV) = [I - (II + III)]
        Receitas Correntes Restantes

        Outras Transferências Correntes
    Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (VII)
    Operações de Crédito (VIII)
    Amortização de Empréstimos (IX)
    Alienação de Bens
         Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (X)

        Outras Alienações de Bens
         Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (XI)

    Transferências de Capital
        Convênios

    Contribuições

    Outras Receitas de Capital
        Outras Transferências de Capital

        Outras Receitas de Capital Não Primárias (XII)
        Outras Receitas de Capital Primárias
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XIII) = [VII - (VIII + IX + X + XI + XII)]

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL  (XVI) = (IV + V + XIII + XIV)

RECEITAS REALIZADAS (a)

269.172,14

159.500,72
20.337,21

816.852,10

1.581.104,94

1.105.459,76

7.051.474,32

1.558,61

310.752,54

1.103.901,15

18.973.354,64

2.393,84

2.191.083,18
1.672.214,08

187.654,27

337.300,00

345.000,00

952.442,21
20.850,00

2.137.792,21

22.500,00

667.020,00
644.520,00

10.840.000,00

468.550,00

27.871.155,08

14.400,00

2.800.000,00
2.804.355,08

459.010,00
0,000,00

187.654,27
30.959.007,29

459.010,00
21.054.425,00

275.276,12
0,00

406.472,71

25.276,1240.000,00
41.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,0041.000,00
325.472,71

0,00

250.000,00
250.000,00

325.472,71
0,00

0,000,00
0,00

0,00

0,00
0,000,00

366.472,71 250.000,00

21.304.425,0031.325.480,00

22.158.326,1531.603.527,29

Janeiro - Agosto 2023

ACIMA DA LINHA

10.800.000,00        Cota-Parte ICMS 7.426.543,43
564.775,87488.000,00        Cota-Parte IPVA

        Transferências da LC 61/1989 124.400,00 64.869,92

        ISS 482.200,00 315.242,77

0,00RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (V) 0,00
0,00 0,00RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (VI)

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XIV) 0,000,00
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XV) 0,000,00

21.304.425,00RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) (XVII) = (IV + XIII) 31.325.480,00
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DOTAÇÃO
ATUALIZADADESPESAS PRIMÁRIAS

DESPESAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (XVIII)

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS)
(XX) = (XVIII - XIX)

    Outras Despesas Correntes

    Pessoal e Encargos Sociais

DESPESAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XXIII)

    Juros e Encargos da Dívida (XIX)

    Inversões Financeiras
        Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XXIV)

    Investimentos

        Aquisição de Título de Crédito (XXVI)
        Demais Inversões Financeiras

        Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XXV)

DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS)
(XXVIII) = [XXIII - (XXIV + XXV + XXVI + XXVII)]
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXIX)

    Amortização da Dívida (XXVII)

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXXII) = (XX + XXI + XXVIII + XXIX +
XXX)

DESPESAS
LIQUIDADAS

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS PAGAS
(a)

LIQUIDADOS

RESTOS A PAGAR
PROCESSADOS

PAGOS (b) PAGOS (c)

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

13.640.707,61 9.473.186,79 9.392.132,47 8.555.158,44
23.817.937,84 18.759.896,28 17.750.413,8432.764.443,63 220.525,18 262.695,24262.695,24

620.500,00 620.000,00 448.136,09 448.136,09
18.503.236,02 13.724.751,05 8.919.627,72 8.747.119,31

160.609,32 0,00 0,00

262.695,24
0,00 0,00

59.915,86 262.695,24
0,00

1.961.590,28

220.525,18 262.695,24

18.404,40 2.041.871,61

262.695,2423.197.937,8432.143.943,63 17.302.277,7518.311.760,19

1.288.099,054.845.273,87 1.285.099,052.138.471,28
4.776.393,35 2.081.775,98 1.231.403,75 1.228.403,75

0,000,000,000,00 0,009.000,00 0,00
1.961.590,282.041.871,6118.404,40

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
0,000,00

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
9.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00 0,000,00
0,000,00

59.880,52 56.695,30 56.695,30 56.695,30 0,000,000,00

4.785.393,35 1.961.590,282.041.871,612.081.775,98 1.231.403,75 1.228.403,75 18.404,40

2.000,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00

36.931.336,98 2.224.285,522.304.566,8525.279.713,82 19.543.163,94 18.530.681,50 238.929,58

Janeiro - Agosto 2023

JUROS NOMINAIS

Janeiro - Agosto 2023

Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (Exceto RPPS) (XXXVII)

VALOR INCORRIDO

Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (Exceto RPPS) (XXXVI) 1.103.901,15
448.136,09

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência -159.020,00

310.528,40RESULTADO PRIMÁRIO (COM RPPS) - Acima da Linha (XXXIV) = [XVIa - (XXXIIa +XXXIIb + XXXIIc)]

RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Acima da Linha (XXXVIII) = XXXV + (XXXVI - XXXVII) 966.293,46

0,00        Transferências Constitucionais e Legais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
8.919.627,72 8.747.119,31        Demais Despesas Correntes 59.915,8618.503.236,02 13.724.751,05 262.695,24262.695,24

0,00DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (XXI) 0,000,000,00 0,000,00 0,00

0,00DESPESAS NÃO PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS)
(XXII) 0,000,000,00 0,000,00 0,00

0,000,00 0,00 0,000,00DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XXX) 0,00 0,00
DESPESAS NÃO PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS)
(XXXI) 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00

2.304.566,85DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) (XXXIII) =
(XX + XXVIII + XXIX) 238.929,58 2.224.285,5218.530.681,5036.931.336,98 25.279.713,82 19.543.163,94

310.528,40RESULTADO PRIMÁRIO (SEM RPPS) - Acima da Linha (XXXV) = [XVIIa - (XXXIIIa +XXXIIIb + XXXIIIc)]
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12.974.094,43

Janeiro - Agosto 2023 (b)

7.134.399,43 6.629.568,04

14.095.006,14

CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL

13.049.263,10
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXXIX)
DEDUÇÕES (XL) 14.170.593,66
    Disponibilidade de Caixa

SALDO

13.452.556,98           Disponibilidade de Caixa Bruta 14.468.235,79
239.750,88

75.168,67    Demais Haveres Financeiros 75.587,52

           (-) Restos a Pagar Processados (XLI) 80.281,33

RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha (XLIII) = (XLIIa - XLIIb)
-5.914.863,67DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XLII) = (XXXIX - XL) -7.541.025,62

1.626.161,95

Janeiro - Agosto 2023

RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) AJUSTADO - Abaixo da Linha (L) = [XLIII + (XLIV - XLV - XLVI + XLVII + XLVIII) +/- (XLXIX)] 966.293,46

RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (XLV) = (XI)
-159.469,55

0,00
VARIAÇÃO DO SALDO DE RPP (XLIV) = (XLIb - XLIa)

AJUSTE METODOLÓGICO

RESULTADO PRIMÁRIO (SEM RPPS) - Abaixo da Linha (LI) = (L) - (XXXVI - XXXVII) 310.528,40

4.928.636,77
0,00

4.928.636,77

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

    Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS
    Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
0,00

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

OUTROS AJUSTES (XLXIX) -500.398,94

Em 31/Dez/2022(a)

ABAIXO DA LINHA

VARIAÇÃO CAMBIAL (XLVI) 0,00

           (-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 292.948,32238.711,67

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL

-970.000,00Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência

VALOR CORRENTE

0,00VARIAÇÃO DO SALDO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XLVII)
0,00VARIAÇÃO DO SALDO DAS DEMAIS OBRIGAÇÕES INTEGRANTES DA DC (XLVIII)

NEUDI ANGELO BERTOL
PREFEITO

GENECI DELLAY
Secretária de Adm. e Finanças

LEONARDO JUNIOR CAVALLIER
Contador - CRC-SC 036882/O

Nota(s) Explicativa(s):
Fonte: Sistema Contábil - Betha Sistemas.Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL. Emissão: 27/09/2023, às 23:54:06.


